
 
 

UCHWAŁA NR LVII/356/2023 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 27 grudnia 2023 roku 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Biały Dunajec do realizacji programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r., 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust 2 pkt 4 i art.110 
ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) 
w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 Ministerstwa Rodziny,  i Polityki Społecznej 
realizowanego ustawą z dnia 23 października 2018r., o Funduszu Solidarnościowym  (tj. Dz.U. z 2020r., 
poz. 1787), Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Biały Dunajec wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Biały Dunajec do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, 
zwanego dalej Programem. 

§ 2. 1. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad: 

1) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi z orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a)  orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b)  orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r., o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 100, z późn. zm.) 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki  wytchnieniowej 
tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu 
wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością 
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji,gdy członkowie rodzin 
lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

2. Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi z orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a)  orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9308



b)  orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r., o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych - którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. Członkowie rodzin osób 
z niepełnosprawnościami i opiekunowie osób  z niepełnosprawnościami, którzy uzyskali w ramach 
Programu usługi opieki wytchnieniowej, zwani sa dalej „uczestnikami Programu”. 

3.  Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, 
o których mowa w ust. 1, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą   z niepełnosprawnością, która 
wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 

4.  Limit godzin usług opieki wytchnieniowej, o której mowa w § 1, finansowanych ze środków Funduszu, 
określa Program. 

§ 3. Koszty związane bezpośrednio z realizacją usług opieki wytchnieniowej w 2024r., w Gminie Biały 
Dunajec, finansowane z Programu, nie mogą przekroczyć: 

1) w ramach pobytu dziennego - 50 zł., brutto za godzinę realizacji usług opieki wytchnieniowej; 

2) w ramach pobytu całodobowego: 

a) 600 zł., brutto za dobę realizacji usług opieki wytchnieniowej, z zastrzeżeniem lit. B, 

b) 800 zł., brutto za dobę realizacji usług opieki wytchnieniowej dla osoby z niepełnosprawnością 
posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną. 

§ 4. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec 

2. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Białym Dunajcu do 31.12.2024r. 

3. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu do załatwiania 
indywidualnych spraw w ramach wskazanego programu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r., i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

mgr Andrzej Styczeń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9308


	UCHWAŁA NR LVII/356/2023 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5


		2023-12-29T13:58:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




